PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22 марта 2021 года

	№ 362/1170

	город Демидов

Об Извещении о выявленных недостатках в документах

Рассмотрев документы, представленные кандидатом в депутаты Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Сидоренковым Виталием Анатольевичем, выдвинутым избирательным объединением Смоленское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» для уведомления о выдвижении и регистрации, в соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 17 статьи 22 областного закона
от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы», постановлением избирательной комиссии Смоленской области
от 21 января 2021 года № 191/1270-6 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному
округу № 16» территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Сидоренковым Виталием Анатольевичем, выдвинутым избирательным объединением Смоленское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» для уведомления о выдвижении и регистрации при проведении дополнительных выборов депутата Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 (прилагается).
2. Направить настоящее постановление кандидату в депутаты Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Сидоренкову Виталию Анатольевичу, а также уведомить данного кандидата о том, что рассмотрение вопроса о регистрации кандидата в депутаты Смоленской областной Думы шестого созыва Сидоренкова Виталия Анатольевича, выдвинутого избирательным объединением Смоленское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 16 при проведении дополнительных выборов депутата Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16, на заседании территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области планируется 26 марта 2021 года.
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Смоленской области.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в разделе территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Председатель комиссии                                                                   Н.Г. Калинина
Секретарь комиссии                                                                   Г.И. Захарьящева
Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Демидовский район»
Смоленской области

от 22 марта 2021 года № 362/1170
Извещение

о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом
в депутаты Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Сидоренковым Виталием Анатольевичем, выдвинутым избирательным объединением Смоленское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» для уведомления о выдвижении и регистрации при проведении дополнительных выборов депутата Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня  2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 17 статьи 22 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы» территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области извещает, что в результате проверки документов, представленных кандидатом в депутаты Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Сидоренковым Виталием Анатольевичем, выдвинутым избирательным объединением Смоленское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» для уведомления о выдвижении и регистрации при проведении дополнительных выборов депутата Смоленской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16, выявлены следующие недостатки:

	№ п/п
	Документ

	Выявленные недостатки

	1.
	Заверенная кандидатом копия документа, подтверждающая указанные в заявлении о согласии баллотироваться сведения об образовании
	Реквизиты документа об образовании и о квалификации не соответствуют реквизитам документа об образовании и о квалификации, указанным в заявлении в письменной форме выдвинутого лица о согласии баллотироваться по одномандатному избирательному
округу № 16 с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата Смоленской областной Думы (далее – заявление о согласии баллотироваться)

	2.
	Заверенная кандидатом копия документа, подтверждающая указанные в заявлении о согласии баллотироваться сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий)
	Отсутствует документ, подтверждающий указанные в заявлении о согласии баллотироваться сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий)

	3.
	Первый финансовый отчет кандидата
	Представлен с нарушением формы, утвержденной постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 11 апреля 2013 года № 98/612-5 «О Порядке учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы» (в редакции постановления избирательной комиссии Смоленской области от 8 июня 2018 года № 48/451-6 «О внесении изменений в Порядок учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы»)